
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Servicios de Salud del Instituto Mexicano del Seguro Social para el Bienestar (IMSS-BIENESTAR)Ente Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

0 158,525,569,654 102,844,160,917 55,681,408,737 55,681,408,737ACTIVO

0 103,757,003,640 99,629,503,339 4,127,500,301 4,127,500,301Activo Circulante

0 49,455,253,059 49,214,500,554 240,752,505 240,752,505Efectivo y Equivalentes

0 52,602,309,033 49,456,620,713 3,145,688,320 3,145,688,320Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 1,696,743,454 958,382,072 738,361,382 738,361,382Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 2,698,094 0 2,698,094 2,698,094Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

0 54,768,566,014 3,214,657,578 51,553,908,436 51,553,908,436Activo No Circulante

0 47,252,717,765 1,390,208,332 45,862,509,433 45,862,509,433Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

0 2,895,738,961 1,296,013,798 1,599,725,163 1,599,725,163Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

0 2,264,963,924 400,729,656 1,864,234,268 1,864,234,268Bienes Muebles

0 0 0 0 0Activos Intangibles

0 0 127,705,792 -127,705,792 -127,705,792Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 2,355,145,364 0 2,355,145,364 2,355,145,364Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Aunard Agustín De La Rocha Waite.
Titular de la Unidad de Administración y Finanzas.

Elaboró: C.P. Fausto Bernal Sánchez Hidalgo.
Titular de la Coordinación de Contabilidad y Trámite de Erogaciones.
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